
24. Gruppenmeisterschaftsfinal Gewehr 50m 2010

Rangliste Elite

1. Rubigen 960 957 500.3 2417.3

2. Buchholterberg 955 961 495.7 2411.7

3. Wynigen 964 967 478.6 2409.6

4. Boltigen 956 960 491.3 2407.3

5. Thörishaus 940 960 498.9 2398.9

6. Zweisimmen - St. Stephan 947 955 494.8 2396.8

7 Schwarzenburg 957 945 494.5 2396.5

8. Muri-Gümligen 954 948 487.5 2389.5

9. Oberbalm 948 952 1900

10. Faltschen 950 946 1896

11. Biel-Aegerten 952 939 1891

12. Zweisimmen - St. Stephan II 951 938 1889

13. Murten 943 945 1888

14. Lotzwil-Langenthal 934 951 1885

15. Münsingen 935 950 1885

16. Lützelflüh 947 938 1885

17. Oberbalm II 944 936 1880

18. Vechigen 942 937 1879

19. Steffisburg 935 941 1876

20. Rapperswil 942 931 1873

21. Buchholterberg II 927 945 1872

22. Biel-Aegerten II 929 943 1872

23. Pieterlen 929 935 1864

24. Rüeggisberg 930 929 1859

25. Sigriswil 921 910 1831

Rangliste Junioren

1. Thörishaus 758 753 389.5 1900.5

2. Thun-Stadt 742 752 389.7 1883.7

3. Wynigen 750 744 386.9 1880.9

4. Lotzwil-Langenthal 746 745 384.1 1875.1

5. Oberbalm 741 742 380.3 1863.3

6. Thörishaus II 717 721 1438.0



Einzelresultate Elite

1. Rubigen 960 957 1917 500.3 2417.3
Gasser Rufin lg 99 96 195 99 98 197 392 100.1 492.1

Beer René lg 95 97 192 98 99 197 389 102.8 491.8

Studer Franz lg 98 95 193 96 96 192 385 98.2 483.2

Bieri Daniel kn 91 97 188 89 93 182 370 99.2 469.2

Müller Martin kn 94 98 192 94 95 189 381 100.0 481.0

0.0

2. Buchholterberg 955 961 1916 495.7 2411.7
Fahrni Thomas lg 99 99 198 100 99 199 397 102.4 499.4

Kropf Ruth lg 96 98 194 96 96 192 386 100.9 486.9

Sigrist Christian lg 97 96 193 96 94 190 383 99.5 482.5

Berger Anton kn 92 90 182 94 91 185 367 94.0 461.0

Zobrist Marcel kn 96 92 188 99 96 195 383 98.9 481.9

3. Wynigen 964 967 1931 478.6 2409.6
Michel Thomas lg 92 98 190 98 97 195 385 86.4 471.4

Aeschlimann Stefan lg 97 100 197 97 99 196 393 100.2 493.2

Widmer Natalie lg 100 97 197 98 99 197 394 102.9 496.9

Widmer Marcel kn 93 98 191 95 96 191 382 94.0 476.0

Eggimann Lara kn 96 93 189 92 96 188 377 95.1 472.1

4. Boltigen 956 960 1916 491.3 2407.3
Dänzer Hermann lg 96 98 194 96 98 194 388 99.0 487.0

Wyss Peter lg 99 99 198 96 99 195 393 102.7 495.7

Bieri Michael lg 96 97 193 100 99 199 392 100.1 492.1

Dänzer Reto kn 95 87 182 95 94 189 371 94.5 465.5

Zahler Martin kn 95 94 189 91 92 183 372 95.0 467.0

5. Thörishaus 940 960 1900 498.9 2398.9
Burri Heinz lg 98 97 195 98 97 195 390 101.6 491.6

Kissling Richard lg 91 90 181 93 95 188 369 99.7 468.7

Grimm Rudolf lg 96 94 190 94 96 190 380 99.5 479.5

Füglister Fabienne kn 90 95 185 95 96 191 376 98.7 474.7

Mischler Jasmin kn 95 94 189 98 98 196 385 99.4 484.4

6. Zweisimmen - St. Stephan 947 955 1902 494.8 2396.8
Rufener Erich lg 98 96 194 97 95 192 386 100.3 486.3

Zahler Stefan lg 96 97 193 98 95 193 386 98.7 484.7

Liebi Martin lg 95 95 190 97 100 197 387 100.8 487.8

Rieder Marco kn 96 87 183 93 90 183 366 98.9 464.9

Annen Michael kn 92 95 187 92 98 190 377 96.1 473.1
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7. Schwarzenburg 957 945 1902 494.5 2396.5
Mäder Daniel lg 98 96 194 89 96 185 379 97.6 476.6

Staudenmann Kurt lg 97 94 191 94 95 189 380 100.5 480.5

Pfeuti Andreas lg 99 95 194 99 100 199 393 100.6 493.6

Binggeli Kurt kn 91 96 187 94 91 185 372 95.4 467.4

Berger Hans-Rudolf kn 95 96 191 92 95 187 378 100.4 478.4

8. Muri-Gümligen 954 948 1902 487.5 2389.5
Lehmann Beat lg 97 99 196 100 97 197 393 97.9 490.9

Liechti Fritz lg 94 95 189 94 93 187 376 99.8 475.8

Schwarz Martin lg 94 95 189 96 97 193 382 100.9 482.9

Berger Andreas kn 96 95 191 95 92 187 378 92.4 470.4

Schneider Beat kn 92 97 189 93 91 184 373 96.5 469.5

9. Oberbalm 948 952 1900 1900
Freiburghaus Markus lg 98 94 192 94 97 191 383 383

Schlatter Andreas lg 96 100 196 93 97 190 386 386

Rohrbach Fritz lg 92 95 187 97 96 193 380 380

Zbinden Martin kn 95 92 187 95 95 190 377 377

Tschirren Martin kn 92 94 186 95 93 188 374 374

10. Faltschen 950 946 1896 1896
Heimann Andreas lg 97 98 195 96 98 194 389 389

Zahler Alfred lg 97 95 192 90 95 185 377 377

Zahler Ruedi lg 96 98 194 99 95 194 388 388

Roth Andreas kn 90 92 182 92 90 182 364 364

Schmid Andreas kn 94 93 187 95 96 191 378 378

11. Biel-Aegerten 952 939 1891 1891
Schenkel Markus lg 97 98 195 96 98 194 389 389

Schenkel Thomas lg 95 98 193 96 93 189 382 382

Grünig Simon lg 99 95 194 95 98 193 387 387

Vogt Bernd kn 92 94 186 90 93 183 369 369

Grünig Urs kn 93 91 184 92 88 180 364 364

12. Zweisimmen - St. Stephan II 951 938 1889 1889
Burri Mike lg 99 97 196 97 99 196 392 392

Perren Roland lg 95 96 191 95 97 192 383 383

Stucki Hansruedi lg 99 98 197 96 98 194 391 391

Rhyn Daniel kn 92 90 182 91 86 177 359 359

Schwarz Marcial kn 92 93 185 86 93 179 364 364

13. Murten 943 945 1888 1888
Lehmann Adrian lg 93 96 189 97 96 193 382 382

Rickli Simon lg 98 98 196 97 94 191 387 387

Burkhalter Rudolf lg 95 96 191 97 93 190 381 381

Goetschi Thomas kn 95 95 190 93 96 189 379 379

Berchtold Jürg kn 87 90 177 92 90 182 359 359



14. Lotzwil-Langenthal 934 951 1885 1885
Bohnenblust Marianne lg 91 92 183 95 94 189 372 372

Dennler Patrick lg 93 96 189 98 97 195 384 384

Stalder Peter lg 98 95 193 96 98 194 387 387

Bohnenblust Rolf kn 93 93 186 96 93 189 375 375

von Arx Heinz kn 91 92 183 95 89 184 367 367

15. Münsingen 935 950 1885 1885
Vögeli Niklaus lg 89 97 186 94 95 189 375 375

Steiner Thomas lg 93 95 188 95 96 191 379 379

Sieber Roland lg 96 95 191 94 98 192 383 383

Sieber Hugo kn 92 90 182 96 97 193 375 375

Steinmann Martin kn 94 94 188 92 93 185 373 373

16. Lützelflüh 947 938 1885 1885
Grogg Roger lg 99 98 197 99 96 195 392 392

Wittwer Beat lg 98 96 194 94 96 190 384 384

Görres Madeleine lg 96 94 190 93 96 189 379 379

Steiner Samuel kn 88 92 180 90 91 181 361 361

Kirchhofer Markus kn 93 93 186 89 94 183 369 369

17. Oberbalm II 944 936 1880 1880
Weber Beat lg 96 96 192 95 92 187 379 379

Bartenbach Jürg lg 97 99 196 97 97 194 390 390

Michel Lorenz lg 87 92 179 97 95 192 371 371

Guggisberg Max kn 95 96 191 92 93 185 376 376

Blatter Beat kn 92 94 186 86 92 178 364 364

18. Vechigen 942 937 1879 1879
Frauchiger Theo lg 98 98 196 94 98 192 388 388

Frauchiger Sabrina lg 94 94 188 93 91 184 372 372

Probst Thomas lg 97 95 192 96 99 195 387 387

Reusser Christian kn 94 90 184 91 95 186 370 370

Bigler René kn 92 90 182 88 92 180 362 362

19. Steffisburg 935 941 1876 1876
Locher Bruno lg 97 98 195 98 96 194 389 389

Gerber Rolf lg 98 100 198 97 96 193 391 391

Kräuchi Hansrudolf lg 97 97 194 92 95 187 381 381

Monnerat Guillaume kn 83 89 172 86 93 179 351 351

Wenger Pia kn 90 86 176 94 94 188 364 364

20. Rapperswil 942 931 1873 1873
Aebi Werner lg 93 93 186 95 97 192 378 378

Amstutz Christian lg 96 96 192 99 91 190 382 382

Gilomen Ernst lg 97 95 192 95 96 191 383 383

Zurbuchen Alfred kn 93 92 185 89 88 177 362 362

Schütz Ulrich kn 92 95 187 90 91 181 368 368



21. Buchholterberg II 927 945 1872 1872
Beutler Peter lg 91 90 181 93 90 183 364 364

Fahrni Manuela lg 97 97 194 96 98 194 388 388

Meyer Hans lg 94 93 187 98 95 193 380 380

Bieri Ramona kn 93 92 185 94 94 188 373 373

von Gunten Doris kn 92 88 180 95 92 187 367 367

22. Biel-Aegerten II 929 943 1872 1872
Winkelmann Martin lg 93 95 188 94 94 188 376 376

Winkelmann Anrnold lg 94 91 185 96 96 192 377 377

Zbinden Jakob lg 95 99 194 93 94 187 381 381

Steffen Hans-Peter kn 90 93 183 97 94 191 374 374

Grünig Michael kn 92 87 179 90 95 185 364 364

23. Pieterlen 929 935 1864 1864
Eschmann Miriam lg 92 95 187 94 95 189 376 376

Niederberger André lg 95 94 189 94 94 188 377 377

Kaufmann Julian lg 91 96 187 96 91 187 374 374

Beck Hansjörg kn 90 91 181 94 95 189 370 370

Moy Melanie kn 91 94 185 86 96 182 367 367

24. Rüeggisberg 930 929 1859 1859
Nussbaum Christian lg 97 98 195 96 99 195 390 390

Brönimann Heinz lg 98 97 195 92 96 188 383 383

Rubin Markus lg 94 86 180 96 94 190 370 370

Herren Daniel kn 89 90 179 93 91 184 363 363

Beer Jürg kn 90 91 181 88 84 172 353 353

25. Sigriswil 921 910 1831 1831
Willener Hans Ruedi lg 98 94 192 96 98 194 386 386

Furer Ivo lg 91 93 184 88 89 177 361 361

Venetz Philipp lg 98 97 195 95 94 189 384 384

Ambühl Nicole kn 86 91 177 89 89 178 355 355

Kunz Michael kn 87 86 173 89 83 172 345 345



Einzelresultate Junioren

1. Thörishaus 758 753 1511 389.5 1900.5
Kissling Sandro lg 97 95 192 98 96 194 386 97.9 483.9

Wehrli Jan lg 95 93 188 92 96 188 376 100.2 476.2

Heynen Michelle kn 95 95 190 95 90 185 375 94.3 469.3

Jost Karin kn 95 93 188 93 93 186 374 97.1 471.1

2. Thun-Stadt 742 752 1494 389.7 1883.7
Bruni Melanie lg 98 94 192 96 97 193 385 102.9 487.9

Lenz Eveline lg 93 93 186 91 96 187 373 98.2 471.2

Blaser Lukas kn 88 89 177 88 92 180 357 89.6 446.6

Bruni Marcel kn 93 94 187 95 97 192 379 99.0 478.0

3. Wynigen 750 744 1494 386.9 1880.9
Roth Lukas lg 92 93 185 93 94 187 372 95.3 467.3

Jost Stefan lg 93 96 189 92 93 185 374 99.5 473.5

Brand Tosca kn 92 91 183 92 95 187 370 93.9 463.9

Eggimann Remo kn 97 96 193 90 95 185 378 98.2 476.2

4. Lotzwil-Langenthal 746 745 1491 384.1 1875.1
Bösiger Sven lg 90 95 185 93 95 188 373 97.3 470.3

Eichenberger Adrian lg 94 98 192 99 97 196 388 98.7 486.7

Dennler Sandra kn 90 93 183 92 87 179 362 94.7 456.7

Tippenhauer Kevin kn 93 93 186 92 90 182 368 93.4 461.4

5 Oberbalm 741 742 1483 380.3 1863.3
Bartenbach Nina lg 92 94 186 95 95 190 376 93.3 469.3

Ammann Sandra lg 93 93 186 92 93 185 371 94.7 465.7

Rolli Fabian kn 92 91 183 91 87 178 361 93.8 454.8

Zimmermann Michael kn 90 96 186 96 93 189 375 98.5 473.5

6 Thörishaus II 717 721 1438 1438
Zangger Dominique lg 95 91 186 90 94 184 370 370

Germann Isabelle lg 97 93 190 87 88 175 365 365

Mischler Jessica kn 79 91 170 92 89 181 351 351

Bärtschi Simon kn 88 83 171 92 89 181 352 352

Bernisch-Kantonaler Sportschützen-Verband

Guntelsey, 27. Juni 2010


